平成 22 年 7 月 30 日

各  位

会 社 名 大 和 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 井 上 浩 行

(コード番号: 5444 東証・大証第一部)

問合せ先 常務取締役 吉 田 隆 文

(TEL 079-273-1061)

当社中東プロジェクトにおける本契約発効に関するお知らせ

当社は 49％出資の合弁会社において、中東バーレーン国でＨ形鋼を中心とする形鋼生産のため

に直接還元製鉄、製鋼、圧延の一貫工場を建設すべく検討を進めており、平成 22 年 3 月 31 日に開

示いたしましたとおり、これらの生産工場設備の仮発注を行いました。その後これを本契約とすべ

く、環境認可等の手続きを進めてまいりましたが、このたび諸条件が整い、本契約としての発効を

確認いたしましたのでお知らせいたします。今後、本格的な建設に取りかかります。

記

(1) 合弁会社名   ：United Steel Company (“Sulb”) BSC (c) （略称「SULB」）

（2）事業内容   ：直接還元製鉄及び形鋼を中心とする鉄鋼製品の生産販売

(3) 出資比率   ：Foulath 社 51％ 当社 49％

(4) 立地      ：バーレ－ン国 アルヒッド産業地区

（GIIC のペレット工場の隣接地）

(5) 設備内容     直接還元製鉄 年産 150 万トン

          製鋼     年産  80 万トン

          圧延          年産  60 万トン

(6) 発注先     直接還元製鉄工場設備 （株）神戸製鋼所

          製鋼工場設備       ＳＭＳグループ及び

三星エンジニアリング

            圧延工場設備       ＳＭＳグループ及び

三星エンジニアリング

(7) 総事業費   ：約 10 億ドル

(8) 操業開始   ：平成 24 年後半に操業開始予定

なお、当社の平成 23 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。また、今後とも重要

な進展がございましたら適宜お知らせいたします。

以 上